r

Município de (Santa Cruz do ôul
õecretariã Municipal de Governo e tyesenooloimento Gconômico

^ua Qaloão Costa, 755 - Caixa Postal4 - Tone (51) 715-3331 - Cep 96Ô10-170 - ôanta Cruz do ôul- 9?c5

DECRETO N° 5.116, DE 11 DE JULHO DE 2000.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e de conformidade com o
artigo 3o, da Lei n° 3.470, de 21 de dezembro de 1999 e artigo 4o, da Lei n° 3.471,
de 21 de dezembro de 1999,

DECRETA:

ART. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de
R$ 127.000,00 (cento e vinte e sete mil reais) para reforço das seguintes dotações
orçamentárias:

ÓRGÃO - 1000 -SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃÇ ECULTURA
Unidade Orçamentária -1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1001.08421881.026 - Aquisição de Equipam, com Recursos do Salário Educação
4.1.2.0- Equipamentos e Material Permanente (135) R$ 115.000,00

ÓRGÃO -1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1401.04070212.054 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de
Agricultura

3.1.2.0 - Material de Consumo (216) R$ 12000,00
SOMA R$ 127.000.00

ART. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a
redução nas seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 1000 -SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃÇ ECULTURA
Unidade Orçamentária -1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1001.08411902.024 - Manutenção das Atividades do Ensino Pré-Escolar
3.1.2.0 - Material de Consumo (118) R$ 50.000,00
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (119) R$ 65.000,00

ÓRGÃO -1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

anta Cruz do Sul
Parceria com o povo

"^ije ôvp&M, "Dot Sangue: Satue iJUat

Município de (Santa Cruz do ôul
(Secretaria Municipal de Governo e tyesenooloimenlo Sconômico

9lua Gahão Cosia. 755 - Caixa cPosfa/4 - Tone (51) 715-3331 - Cep 96Ô10-170 - ôanla Cruz do ôul- 9fc5

1401.04070212.054 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de
Agricultura

3.1.3.1 - Remuneração de Serviços Pessoais (217) R$ 12.000,00
SOMA RS 127.000.00

ART. 3o - Fica reajustado para maior o montante que consta
do Orçamento de Capital, exercício de 2000, conforme segue:

ÓRGÃO -1000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária -1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.026 - Aquisição de Equipamentos com Recursos do Salário Educação
09-E) -Aquisição de equipamentos e materiais permanentes diversos,

SEJAM DESTINADOS R$ 20.000,00 (VINTE MIL REAIS) PARA
O CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (COMPUTADORES,
MATERIAL DE EXPEDIENTE) R$ 115.000.00
SOMA R$ 115.000.00

ART. 4o - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 11 de julho de 2000.

Registre^se^ publiqiie-se_ísdmpra-se

DENISE REGINA stlÜJECKER
Secretar4a_MunicipaLde-Administração

anta Cru» do Sul
Porcoria com o povo

"Voe ôntfiM, Voe Saxyue: Salve IJUm,"

lN moraes

Peito Municipal